[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.07.2015 № ПОС.03-1142/15
г. Переславль-Залесский

О внесение изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского

от 22.07.2015 № ПОС.03.-1119/15

«О подготовке и проведении XXIII  межрегионального фестиваля

авторской песни «Открытие – 2015» с 31 июля по 2 августа 2015 года»
В целях  подготовки и проведения XXIII межрегионального фестиваля авторской песни «Открытие – 2015» и в соответствии с  «Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского», утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года № 132,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
            1. Внести следующее изменение в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 22.07.2015 № ПОС.03.-1119/15 «О подготовке и проведении XXIII  межрегионального фестиваля авторской песни «Открытие – 2015» с 31 июля по
2 августа 2015 года»:
           1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

 «1. Провести ХХIII межрегиональный фестиваль авторской песни «Открытие –   2015» с  31 июля по 2 августа 2015 г. на территории лодочной станции Национального парка «Плещеево озеро» близ  с. Городище  Переславского района Ярославской области».

            2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации города  Ж.Н. Петрову.
Мэр города  Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников

Приложение  № 2

                                                                                               к постановлению

            Администрации

г. Переславля-Залесского

                                                                                              от                           №

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению XXIII межрегионального
фестиваля   авторской песни «Открытие – 2015»

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	УКТМ и С Администрации г. Переславля-Залесского

- организовать проведение XXIII  межрегионального фестиваля авторской песни «Открытие – 2015»;

- в срок до 30 июля 2015 г. предоставить информацию в СМИ о программе проведения фестиваля.
	Грушевич А.Н.

	2.
	ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро», рекомендовать

- в срок до 10  июля 2015 г. согласовать место проведения фестиваля;

- 30 июля 2015 г. к 15-00 подключить место проведения фестиваля к электрическим сетям;

- 30 июля - 2 августа 2015 г. обеспечить водоснабжение участников фестиваля;

- 31июля - 2 августа 2015 г.  предоставить дрова (10 кубов) для участников фестиваля.
	Федоров М.Ю.

	2.
	МУК КДЦ «Плещей»:

- организовать и провести фестиваль авторской песни «Открытие – 2015»;

- в срок до 10 июля 2015 г. согласовать место проведения фестиваля с ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро»;

- в срок до 30 июля  2015 г. обустроить лагерь  участников фестиваля;

- с 31 июля по 2 августа 2015 г. обеспечить работу звукоусиливающей аппаратуры во время проведения фестиваля;

- с 31 июля по 2  августа 2015 г. организовать проживание и питание жюри фестиваля;

- приобрести призовой фонд для награждения победителей фестиваля.
	Клинова Н.А.

	3.
	ПЧ-28 ФГКУ «4 ОФПС» по ЯО, рекомендовать:

- с 31 июля по 2 августа 2015 г.  принять меры безопасности при проведении фестиваля.
	Сиднев А.В.

	3.
	Главная Государственная инспекция по маломерным судам МЧС России по Ярославской области, рекомендовать:

-  обеспечить дежурство  спасателей спасательной станции с 31 июля  по 2 августа 2015 г.  в месте проведения фестиваля.
	Гибалов А.И.

	4..

	МО МВД России «Переславль-Залесский», рекомендовать:

- c 31 июля по 2 августа обеспечить охрану общественного  порядка во время проведения XXIII межрегионального фестиваля авторской песни «Открытие – 2015».
	Раскатов Н.В.

	5.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница», рекомендовать
- с 31 июля  по 2  августа 2015 г.  принять меры по оказанию медицинской помощи (в том числе неотложной) во время проведения фестиваля на территории лодочной станции Национального парка «Плещеево озеро» близ  с. Городище  Переславского района Ярославской области
	Апетов С.С.

	6.
	СМИ, рекомендовать:

- осветить в СМИ программу проведения фестиваля, подготовить репортаж с места событий.

	Абдулаев Б.М.

Никулина Ю.В.

Денисова А.Е.

Костина Т.Ю.

	7.

	Отделу ГО и  ЧС Администрации г. Переславля-Залесского

Принять меры по предотвращению чрезвычайных ситуаций во

время проведения фестиваля «Открытие-2015».
	Митюнин А.Н.